

## REFERAT vers. 02

<b>Møde</b>	Bestyrelsesmøde, Jyllinge Nordmark og Tangbjergs Digelag
<b>Mødedato</b>	Tirsdag d. 1. december 2020 kl. 19.00 – 21.00
<b>Mødenr.</b>	Bestyrelsesmøde nr. 33
<b>Mødested</b>	Byggepladsen, Marskvænget 10
<b>Deltagere</b>	Erik Reker, Lisbeth Boddum, Philip Lange Møller, Torben Møbjerg, Ole H. Rasmussen, Nels Cortsen, Mogens Hallager, Alex Zintel Jensen og Jeremy A. Dennis
<b>Afbud</b>	
<b>Ikke afbud</b>	
<b>Ikke fremmødt</b>	FORS
<b>Kopi til</b>	Medlemmer af bestyrelsen

### **0: Yderligere konstituering:**

Erik Reker takkede for tilliden til ham i forbindelse med formandsvalget  
Erik ønskede følgende poster besat således  
Lisbeth Boddum - næstformand og referent  
Ole Rasmusen – kasserer  
Mogens Hallager – PR medarbejder

Lisbeth sender mail til Julie Nyrop Albers om digelagets konstituering

### **1. Godkendelse af referat fra sidste møde**

Godkendt

### **2. Godkendelse af dagsorden**

**Punkt 7 rykkes frem**

### **3. Valg af referent**

Lisbeth Boddum

### **4. Projektets status herunder økonomi**

Der var byggemøde 01.12.2020

Jeremy vil finde alle omkostninger på projektet til 02.12.2020

De næste uger går med at lave det forberedende arbejde til at Schulzer begynder at montere pumperne. Frem mod jul støber Aarsleff ud imellem spuns og sluseelementer.

Wintec foreslår at slusen smøres med fårefedt inden den bruges. Vi undrer os over, at de ikke har foreslået det inden vi fik slusen leveret og vil gerne kende omkostningen på dette.

De 7 haver skal i starten af januar have deres varme anlæg omkøbt til el så jordvarmen kan lægges om.

Pumpestationerne på Fjorddiget er i gang. – Råmosen grøftens udløb skal omlægges.

Philip gjorde indsigelser på bestyrelsesmødet, i forhold til de afvandingsgrøfter, der samtidigt var ved at blive etableret på engen. Philip mente, at grøfterne var meget store og dybe, og til fare for folk på engen. Philip mente i øvrigt ikke, de etablerede grøfter var i overensstemmelse med arealafgivelsesaftalen. Jeremy redegjorde for, at de bliver etableret i overensstemmelse med det godkendte projekt. Det blev aftalt i bestyrelsen, at Jeremy undersøger mulighederne for en rørlægning, samt ser på de projektændringsimplikationer, dette måtte medføre. Der meldes tilbage på dette forhold hurtigst muligt.

Bro ved sluse ændres så broen flyttes mod vest, så den kommer fri af sluseportene. Ramperne op til broelementet fjernes og der etableres grussti, eventuelt med trin op til broen. Der var en debat om hvad det er broen må belastes med og det er 500 kg pr.m<sup>2</sup>.

Møde omkring afrigning af byggepladsen med digelagsformand, grundejerforeningsformand og 3 grundejere – Teknikhuset bliver 6m langt.

Reetablering af byggepladsområdet udfærdiges i henhold til tegning udført af Roskilde Kommune.

Området bliver for store områder ført tilbage til natur, dog med de nødvendige veje og vendepladser for adgang med kran og servicebiler til det tekniske udstyr på pladsen.

## **5. Opstart af arbejde med dokumentation iht. Byggetilladelse**

Erik Krøll har lavet et notat om hvad det er der kræves for en ibrugtagningstilladelse af anlægget.

Dokumentet er vedhæftet som bilag 1 og er et rått arbejdsdokument

Torben og Nels lovede Erik at hjælpe med at samle dokumentation til ibrugtagningstilladelsen.

Der skal laves et forståelsespapir på hvad der sker hvis staten Danmark taber EU klagen ved domstolene og der skal ske ændringer på kystsikringsprojektet. Bestyrelsen vil stille krav om at digelaget eller dets medlemsejendomme ikke kommer til at hænge på en eventuel omkostning.

## **6. Kommunikation**

Mogens står for kommunikationen ud af til.

Vi vil se at få hjemmesiden op at stå. Bjørn Nielsen der tidligere sad i bestyrelsen fra FORS købte domænet jyllingediget.dk. Lisbeth har checket at domænet er ledigt. Der skal også findes én som kan bygge hjemmeside op. En hjemmeside som ikke skal være mere kompliceret end at vi selv kan lægge referater og nyheder op.

## **7. Økonomi Digelag**

- Fordeling af tilskud til jorddiger, øst- og fjorddige

Fordelingen af de 6,8 mill. skal vedtages på den ordinære generalforsamling i maj måned.

Erik fremlagde en fordeling hvor de 6,8mill var fordelt på alle anparter.

Erik og Nels arbejder på en mængde fordeling i forhold til m<sup>3</sup> jord i digerne. Oplægget skal være klart til bestyrelsesmødet i februar.

Bestyrelsen skal være meget bedre til at forklare vigtigheden af Østdiget – især på økonomien i forhold til lukning af slusen og drift.

Her er Oles oplæg til fortolkning af svaret på klagen som gik på at dem i Tangbjerg ikke har glæde af Østdiget og derfor ikke vil betale:

"Klagen over Østdiget gav klager ret i "at kun dem som fik glæde af Østdiget skulle betale".

Det har kommunen tolket anderledes end vi gør i digelauet, idet som vi tidligere har diskuteret på et bestyrelsesmøde, at alle har gavn af Østdiget, idet den årlige driftsudgift ville kræve 9-12 sluselukninger (70 cm over daglig vande) i stedet for 1-3 sluselukninger ( 100 cm over daglig vande(som er det som kystdirektoratet har givet tilladelse til)). Med den årlige besparelse vil Østdiget være tilbagebetalt på ca. 10 år."

Digelaget har lånt 50.000 af Roskilde Kommune.

Ole opretter en konto hos Nykredit. Lisbeth sender vedtægter, referat fra generalforsamlingen samt CVR-nummeret til Ole – det skal bruges til kontooprettelsen.

## **8. Eventuelt**

Nels har givet opgaven videre angående opsætning af postkasse på Marskvænget 10 til Bjørn Viinblad Mikkelsen. Jeremy rykker Bjørn.

Phillip har flyttet CVR nummeret til Marskvænget 10.

De vedtægtsændringer der blev vedtaget på generalforsamlingen 11.11.2020 kommer på byrådsmøde 16.12.2020. Ændringerne er godkendt i Klima og Miljø Udvalget 01.12.2020.

Jeremy spørger Julie om hun vil sørge for at det kommer på dagsordenen i Egedal byråd.

Slutteligt opfordrede Erik til, at hvis bestyrelsen hørte om nogle bekymringer / utilfredshed omkring projektet, at det så blev båret til bestyrelsen for behandling.

**Næste møde er 12.01.2021 kl.19 på byggepladsen, Marskvænget 10.**

Således opfattet 01.12.2020

Lisbeth Boddum